

<p>سرزمین های مرتفع منطقه: کوه های بلند ایران که به ارتفاعات ترکیه و قفقاز می پیوندند.</p> <p>سرزمین های پست و جلگه ای: جلگه بین النهرین که از آبرفت رودهای دجله و فرات و جلگه سند که از آبرفت رود سند به وجود آمده است.</p> <p>نواحی پست و خشک: شامل بیابان بزرگ عربستان ، دشت کویر و دشت لوت است.</p> <p>آب و هوا</p> <p>نواحی مرتفع و کوهستانی در زمستان دارای آب و هوای سرد و در تابستان دارای آب و هوای معتدل است.</p>	<p>درس ۱۹</p> <p>منطقه جنوب غربی آسیا را می توان درون یک مثلث جای داد که اضلاع این مثلث شامل : تنگه بسفر و داردانل در ترکیه ، ارتفاعات پامیر در شرق و فلیچ عرن و باب المنرب در جنوب می شود. (به نقشه کتاب مراجعه شود) که به قاره های آسیا و اروپا متصل است. دریاها و اقیانوس های مهمی در این منطقه قرار دارد.</p> <p>در کشور وسیع منطقه جنوب غربی آسیا، ایران و عربستان است.</p> <p>ویژگی های طبیعی (ناهمواری)</p> <p>در جنوب غربی آسیا سرزمین های بسیار بلند و سرزمین های پست و همواری وجود دارند.</p>	<p>باسمه تعالی</p> <p>فلش کارت آموزشی مطالعات اجتماعی</p> <p>پایه : هشتم فصل ۱۰ (دروس ۱۹ و ۲۰)</p> <p>تهیه کننده : جمشید اقبال پناه</p> <p>دبیر مطالعات اجتماعی استان کردستان منطقه : زیویه</p> 
---	--	--

<p>درآمد کشور عربستان از دو راه صادرات نفت و مراسم حج و سفر زائران تأمین می شود.</p> <p>بعضی کشورهای منطقه توانسته اند از طریق رونق گردشگری یا تجارت و بازرگانی، اقتصاد خود را متحول کنند و درآمد زیادی به دست بیاورند مانند ترکیه و امارات متحده عربی.</p> <p>برخی کشورهای دیگر منطقه نیز به دلیل پنگ، اشغال نظامی توسط آمریکا و نبودن امنیت، نتوانسته اند از نظر اقتصادی پیشرفت کنند و وضعیت پندان مناسبی ندارند مانند عراق و افغانستان.</p> <p>گرام عوامل مردم منطقه آسیای جنوب غربی را به هم نزدیکتر می کند؟ دین اسلام، زبان عربی، ذخایر نفت و گاز و دریاها این منطقه</p>	<p>ویژگی های انسانی و اقتصادی</p> <p>منطقه جنوب غربی آسیا یکی از نفستین کانون های تمدنی جهان است.</p> <p>پرجمعیت ترین کشورهای منطقه عبارتند از: پاکستان، ایران و ترکیه</p> <p>پر تکلم ترین گروه های زبانی منطقه : عربی ، فارسی ، ترکی و اردو</p> <p>منطقه جنوب غربی آسیا، کانون ظهور ادیان توفیری بوده است.</p> <p>ادیان الهی یهود ، مسیحیت و اسلام در این منطقه ظهور کرده اند و این منطقه قلب تمدن اسلامی محسوب می شود.</p> <p>اغلب کشورهای منطقه دارای ذخایر نفت و گاز هستند اما از نظر اقتصادی وابسته به صادرات نفت هستند.</p>	<p>بیابان های وسیع منطقه آب و هوای گرم و خشک دارند.</p> <p>کمبود آب شیرین یکی از مسایل مهم این منطقه است که گاهی باعث اختلافات و نزاع هایی بین کشورها بر سر منابع آبی رودخانه ها شده است.</p> <p>بیابان به سرزمین هایی گفته می شود که میزان بارندگی سالانه آن کمتر از ۵۰ میلی متر و میزان تبخیر آن بیش از بارش باشد.</p> <p>سرزمین هایی که در سواحل دریاها و منطقه جنوب غربی آسیا قرار دارند آب و هوای گرم دارند. اما رطوبت هوا به دلیل نزدیکی به دریا زیاد بوده و حالت شربتی به وجود آورده است.</p> <p>سرزمین های واقع در اطراف دریای مدیترانه، آب و هوای مدیترانه ای دارند که در زمستان ها معتدل و پرباران و در تابستان ها گرم و خشک هستند.</p>
---	---	--